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att se ut när ytterligare 25 år har 
för% utit, dvs på 2050-talet. Har 
vi då fått bukt med de kriminella 
nätverkens in& ltration av hela vårt 
samhälle? Har vi fått en vettigare 
vapenlagstiftning som inte blandar 
ihop illegalt vapenägande med en 
glömska att förnya en licens i tid 
(av en domstol betecknat som en 
förseelse av administrativ karaktär)? 
Har vi en myndighet som inte 
försöker skapa egna lagar utan res-
pekterar de lagar som våra folkvalda 
har stiftat? Har vi en rättsstat?

Hela Sverige måste satsa på att be-
kämpa det kriminella vapenvåldet. 
Men det gör man inte genom att 
förfölja de legala vapenägarna. Det 
är inte där som roten till det onda 
sitter.
  Gull-Britt Söderström

Det går väl knappast att dölja att 
hela skytte-Sverige går i väntans 
tider. Alla väntar på den aviserade 
vapenutredningen som ska presen-
teras omkring 2024-05-10. Ska det 
bli samma historia som tidigare, dvs 
inga förbättringar för oss legala va-
penägare utan bara nya och än mer 
inskränkande regler?

Vad har de s.k. experterna som 
skulle bistå vapenutredaren kunnat 
tillföra av sakkunskap? Kan de något 
om vapen, jakt, skytte eller histo-
riskt samlande? Har de följt med i 
debatten om det enorma missnöje 
som råder med Polismyndigheten, 
har de förstått att det inte är vi legala 
vapenägare som skjuter vilt på gator 
och torg, har de förstått att vi är 
grundligt trötta på att få klä skott för 
de kriminellas tilltag?

Än så länge har inget sipprat ut. Så 
vi får ge oss till tåls tills att utred-
ningen kommer på remiss.

Men nog & nns det förhoppningar. 
Framför allt på en strukturell omar-
betning av lagen. Inget utrymme för 
Polismyndigheten (eller en annan 
myndighet) att manipulera texter 
eller skapa egna pseudo-lagar. Ta 
lärdom av Finland. Den & nska lag-
stiftningen är väldigt enkel: du får, 
du får icke. Enkelt och lättfattligt.

På sin tid sågs 1995 års vapen-
utredning (SOU 1998:44) som 
en förnyelse. Men sedan dess har 
lagstiftningen och framför allt dess 
tillämpning spårat ur och det behövs 
ett nytt samlat grepp på den. Värl-
den av idag är inte den som vi hade 
före sekelskiftet. V har ett helt annat 
samhällsklimat och även om det inte 
är de legala vapenägarna som står för 
försämringen så avspeglas det ändå i 
myndigheternas syn på oss.

Man kan undra hur det kommer 

Vi fi nns på Facebook ...
https://sv-se.facebook.com/Sve-
rigesVapenagaresForbund

... och på twitter:
https://twitter.com/svfforbund

Bra advokater med kunskap 
även om vapenlagstiftning:

Advokat Sven Severin
Severin & Carlberg Advokater KB
Gustav Adolfs Torg 8 A
211 39  Malmö
Östermalmsgatan 90
114 59  Stockholm
info@severinadvokater.se

Sebastian Scheiman
Scheiman Advokatbyrå AB
Box 24217,10451 Stockholm 
sebastian@scheimanlaw.se

Christian Nordin
Luterkort Advokatbyrå AB
Stortorget 17, 211 22  Malmö
Tel  0706–397842, 040-103390
christian.nordin@luterkort.se



Expressen av 2024-03-13 innehöll en braskande artikel ”Na-
turvårdsverket kan ge terrorister automatvapen”.

Skribenten ondgjorde sig över att Naturvårdsverket hade 
tagit bort sin tidigare paragraf om att halvautomatiska vapen 
som hade ett militärt ursprung inte var tillåtna som jaktva-
pen. Detta var en bestämmelse som ett antal år tidigare hade 
smugits in bakvägen i föreskrifterna, det fanns inte med i den 
föregående remissrundan.

Alltnog, Naturvårdsverket deklarerade att man inte ansåg ett 
vapens ursprung väsentligt. Det var vapnets prestanda som 
avgjorde.

Detta ledde till att Polismyndigheten översvämmades av an-
sökningar på vapen av typ AR-10 och AR-15 för jakt. Dessa 
hade tidigare konsekvent avslagits av Polismyndigheten men 
nu hade man gått ut och sagt att man ändrat sin uppfattning 
och skulle följa Naturvårdsverkets föreskrifter.

Tidigare hade Polismyndigheten ofta gått på ett vapens 
utseende och man ogillade starkt vapen med s.k. pistolgrepp, 
trots att detta är en rent ergonomisk sak. Men Polismyndig-
heten tror att sådana vapen används för ”skytte från höften”, 
en uppfattning som säkert har sitt stöd i ett antal föga realis-
tiska amerikanska � lmer ... Till och med folk på Nationellt 
Forensiskt Centrum (en organisatorisk del av Polismyndig-
heten) hade förklarat att skytte från höften inte är realistiskt. 
Ett gevär behöver läggas an mot axeln så att man får glädje av 
riktmedlen. Vapnen är byggda för detta.

Låt oss först och främst konstatera att terrorister och kri-
minella är klart underrepresenterade bland dem som söker 
en o�  ciell licens hos Polismyndigheten. De har helt andra 
inköpsrutiner än vi legala vapenägare och de lägger ingen tid 
på att söka licens och vänta på ett eventuellt avslag.

Nej, terrorister och kriminella beväpnar sig med illegala va-
pen av olika sorter, främst små behändiga helautomater som 
aldrig skulle beviljas legal licens i Sverige.

Skribenten ondgjorde sig också över att en potentiell terrorist 
kan ta jägarexamen över en helg. Ja, det � nns sådana kompri-
merade kurser för att ta jägarexamen. Men man måste hålla 
det för synnerligen otroligt att den som tänker sig utföra ter-
rordåd eller kriminella handlingar ens vill dra såpass mycket 
uppmärksamhet till sig att han tar jägarexamen. Den har ju 
bara betydelse om man tänker ska� a legala jaktvapen.

I de våldsdåd som idag begås i samhället är det ofta mycket 
unga personer som håller i vapnet. Eftersom deras trä� säker-
het inte verkar vara hundraprocentig kan man på goda grun-
der anta att de inte har genomgått någon större utbildning i 
vapens hantering. 

Varje jägare har sina egna preferenser på vapen. Om en jägare 

anser att en AR-10 eller A-15 fyller hans behov så söker 
han naturligtvis licens på en. Alla de som tidigare har 
fått avslag kan också förväntas försöka på nytt (om de 
inte under tiden har ska� at ett annat vapen som passerat 
Polismyndighetens nålsöga).

Likaså anser skribenten att det är ”lättare att köpa otäcka 
tillbehör till militära vapen än till jaktvapen”. Man kan 
t.ex. köpa på sig ett antal tioskottsmagasin fullt lagligt 
och därmed kunna uppnå en betydande eldkapacitet. Ja, 
men det kan man med alla vapen, det är inget nytt.

Illustrationen i artikeln var uppenbarligen från en vapen-
burik i ett annat land, troligen USA.

Men skrämselpropaganda av denna typ säljer lösnummer 
vilket ligger helt i Expressens intresse. Inleder man dess-
utom en artikel med att säga att svenska jägare numera 
kan köpa amerikanska massmördares favoritvapen så har 
man fått en intresseväckare som säljer.

Mot vansinne kan man inte lagstifta. Den som har satt 
sig i sinnet att ta död på sina medmänniskor hittar alltid 
ett sätt att verkställa sin böjelse. Det behöver inte vara 
med ett skjutvapen ... terrordådet på Drottninggatan 
i Stockholm utfördes med en bil. Flera andra dåd har 
också utförts med bilar som kört rakt in i folksamling-
ar. Men ingen skulle komma på tanken att fördenskull 
förbjuda bilar ...

Sprängämnen ej att förglömma. De har de senaste åren 
blivit alltmer populära i gängens metoder att sprida 
skräck och död bland sina motståndare ... om dessutom 
några ovidkommande får sätta livet till saknar intresse.
    Gull-Britt Söderström
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Skrämselpropaganda !
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Om deaktiverade vapen ...
Förvaltningsrätten i Uppsala har i dom i mål 5674-23 utta-
lat sig om deaktiverade vapen.

Vapenägaren hade licens på en deaktiverad kanon och ville 
få denna licens borttagen. Polismyndigheten menade att 
enligt vapenlagstiftningen kräver ett varaktigt obrukbart 
vapen som i brukbart skick skulle kräva licens att det också 
i obrukbart skick ska ha licens. En gång licens, alltid licens, 
således.

Domen nämnde EU:s direktiv 91/477/EEG om kontroll 
och förvärv av vapen, särskilt del III andra stycket i bilaga 
I. Enligt del III första stycket led a i bilaga 1 till direktivet 
91/477/EEG ska föremål som stämmer med de$ nitionen 
av skjutvapen inte omfattas av denna de$ nition om de har 
gjorts varaktigt funktionsodugliga genom deaktivering.

EU har således åsikten att ett deaktiverat, dvs varaktigt 
obrukbart vapen, inte längre är ett vapen. Denna del av va-
pendirektivet har Sverige aldrig anammat. Polismyndigheten 
stödde sig därför också på bestämmelsen i Vapenlagen 2 kap 
5a § och ansåg att domstolen inte kunde pröva frågan.

Men enligt Högsta Förvaltningsdomstolen har man ansett 
att om ett förvaltningsbeslut får påverkan av tillräckligt 
kvali$ cerat slag för enskilda kan ett beslut ändå vara över-
klagbart. Bedömningen ska inte göras utifrån konsekven-
serna i det enskilda fallet (HFD 2019 ref 21). Ett beslut att 
inte vidta någon åtgärd har inte ansetts ha sådana faktiska 
verkningar att det är överklagbart (HFD 2023 ref 36). Men 
i detta fall ansågs beslutet ha sådana kvali$ cerade rättsverk-
ningar för den enskilde att det utgjorde ett överklagbart 
beslut

För deaktiverade vapen gäller att de ska ha deaktiverats en-
ligt EU-kommissionens förfarande i förordning 2015/2403 
av 2015-12-15 som fastställer gemensamma standarder för 
deaktivering i syfte att göra vapnet irreversibelt funktionso-
dugligt.

Vapenägaren ansåg att Polismyndighetens beslut stred mot 
EU-rätten. Men av Artikel 3 i EU-direktivet framgår att 
medlemsstaterna får införa strängare bestämmelser än de 
som framgår av direktivet.

Förvaltningsrätten höll med Polismyndigheten och avslog 
överklagandet. Vapenägaren tänker dock gå vidare till nästa 
instans.

Men frågan är egentligen: om ett deaktiverat vapen inte 
längre är att anse som ett vapen, ska det då ändå lyda under 
reglerna för fullt funktionsdugliga vapen?

Vi kan ta en parallell med vapen tillverkade före 1890 som

iinte har patronladdning Dessa omfattas inte av vapenlagen 
trots att de är fullt funktionsdugliga.

i vissa europeiska länder är deaktiverade vapen inte belagda 
med licens. De fungerar ju inte längre som vapen, de är bara 
föremål.

Sverige har ju så stor ambition att följa allt som kommer 
från EU. Därför är det egendomligt att man inte har anpas-
sat just denna del till EU:s vapendirektiv. Man är ju annars 
så noga med att följa de olika kategorierna vapen som EU 
har graderat A, B och C där A är de ”farligaste”, helautoma-
ter och vissa halvautomater medan de andra två kategorierna 
är mest manuellt omaddade vapen.

Man kan undra om denna fråga kommer att tas supp i den 
kommande vapenlagsutredningen. Det vore inte fel. Allt 
som kan reducera licenskrånglet bör eftersträvas.

Men man förstår att den fråga som Förvaltningsrätten skulle 
ta ställning till inte är en fråga som kan avgöras på den ni-
vån. Domstolen ska följa lagen, inte försöka skapa den.
    Gull-Britt Söderström

Detta är en salutkanon, den är licensfri så länge man inte vill skjuta 
golfbollar med den ...
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Tårgaspistoler?
En advokat ringde angående ett fall där någon hade 
innehaft ”tårgaspistoler”. Det var åtminstone den be-
teckningen som NFC (Nationellt Forensiskt Centrum, 
f.d. Statens Kriminaltekniska Anstalt) hade gett vapnet 
ifråga.

Nu vet vi sedan gammalt att NFC betecknar signalpi-
stoler med rökutgång uppåt som just signalpistoler men 
om rökutgången är framåt genom pipan kallar man 
dessa genomgående för tårgaspistoler. Oavsett om de är 
avsedda att användas med tårgaspatroner eller ej.

Advokatens fråga till SVF var om det fanns någon civil 
användning för tårgasvapen i landet. Någon tävlings-
gren eller liknande.

SVF måste dock kategoriskt förneka detta. Skytte med 
tårgasvapen förekommer inte i de o$  ciella skyttegrenar-
na och eftersom en tårgaspatron inte innehåller någon 
projektil som ska landa i en pricktavla är det omöjligt 
att ens skapa en skytteklass för sådana vapen, om någon 
skulle komma på den tanken ...

Det kan % nnas annan typ av vapen som fungerar 
som signalvapen eller liknande men som ska skjuta 
ut någonting, ett rökmoln eller något föremål. och 
därför behöver ha ett fritt lopp framåt. Men detta 
torde höra till de absoluta sällsyntheterna.

Så advokaten % ck forska vidare.
    Johan Svensson

Domstolen gick emot polisen!
Vapenägaren % ck sina vapen omhändertagna juni 2023 
med påståendet att man påträ& at honom nere i stan kraf-
tigt berusad (omhändertagen enligt LOB).

Nu är LOB inte ett skäl för att återkalla licenser men ' era 
LOB inom en relativt kort tidsrymd anses kunna vara en 
indikation på att det % nns alkoholproblem med i bilden.

Det hör till saken att vapenägaren exakt två år tidigare 
hade hamnat i samma situation och den gången ogillade 
domstolen Polismyndighetens åtgärd. Han % ck tillbaka 
sina vapen.

Även denna gång överklagades Polismyndighetens beslut 
och hör och häpna, Förvaltningsrätten ogillade än en gång 
beslutet och gav vapenägaren rätt. Polismyndigheten hade 
inte kunnat visa att det verkligen fanns en alkoholpro-
blematik. Vapenägaren hade gått på provtagning och alla 
prover visade grönt ljus. Han % ck dessutom ett alldeles 
utomordentligt tydligt läkarintyg som inte bara förklarade 
att han inte var olämplig som vapenägare utan till och med 
förklarade honom lämplig som vapenägare! Det hör till 
ovanligheterna att en läkare skriver så i sitt intyg.

Förvaltningsrätten tog intryck av detta och ansåg dessut-
om att det hade gått hela två år mellan de olika LOB-till-
fällena så att detta skulle inte påverka bedömningen.

Den gången för två år sedan hade det också varit tal om 
psykisk ohälsa. Det hade av olika orsaker varit ett job-
bigt år för honom och han hade försökt döva sin smärta 
med alkohol, vilket han numera hade helt klart för sig 
inte fungerar. Men årets läkarbesök tydde inte på några 
sådana problem, inga abstinenssyndrom, god formell och 
emotionell kontakt. 

Nu, nära 9 månader senare, har han fått rätt av den första 
instansen. Men Polismyndigheten har naturligtvis möjlig-
het att överklaga domen till Kammarrätten. Frågan är om 
man kommer att göra detta.

Vapenägaren får således ge sig till tåls ett par veckor för att 
se om domen vinner laga kraft eller överklagas.

Men redan detta att Förvaltningsrätten gick emot Po-
lismyndigheten är så sällsynt att man sätter kryss i taket ...
    Gull-Britt Söderström
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Skrota ljuddämpare    Replik till Expressen
På Polisens hemsida kan man under rubriken Ljuddämpa-
re läsa att dessa inte ska jämställas med skjutvapen utan i 
stället regleras på i princip samma sätt som ammunition.

Detta innebär att den som innehar ett vapen för skjut-
ning får inneha ljuddämpare som passar till vapnet. Detta 
innebär att ljuddämparens anslutningsgänga och utgångs-
hål möjliggör skjutning med ljuddämparen monterad på 
vapnet.

Den som idag redan har ett be$ ntligt tillstånd att inneha 
ljuddämpare behöver inte göra något så länge ljuddämpa-
ren inte överlåts eller skrotas. (Har man licens på ljuddäm-
paren så är det denna som gäller.)

Ljuddämpare ska inte längre lämnas till Polismyndigheten 
för skrotning.

En vapenägare hade licens på två ljuddämpare till sina 
vapen. Nyligen sålde han båda vapnen men köparna ville 
inte ha ljuddämparna.

Den ena ljuddämparen ansåg ägaren för övrigt vara helt 
obrukbar.

Numera gäller att om du har ska% at en ljuddämpare till 
ditt vapen och sedan säljer vapnet men inte ljuddämparen 
har du 6 månader på dig att ska% a ett annat vapen som 
ljuddämparen passar till, alternativt sälja eller skrota den.

Men om du redan har en licens på ljuddämparen kan du 
sitta lugnt i båten och göra ingenting. Du har ju licens, dvs 
tillstånd att inneha ljuddämparen. Oavsett vad du har för 
vapen.

I detta fallet var vapenägaren av den åsikten att han ville 
skrota den ena ljuddämparen. Han får göra detta själv, t.ex. 
genom att borra hål rakt igenom ljuddämparen, såga den i 
bitar och slänga i närmaste metallåtervinning. Sedan räcker 
det att han anmäler till Polismyndigheten att han har skro-
tat ljuddämparen samt skickar in licensen och begär att den 
strykes. Ta gärna foto som styrker hur den har skrotats!
    Johan Svensson

Lars-Kristian Bergh, välkänd vapenskri-
bent och författare, har skickat en replik till 
Expressen som svar på deras artikel om att 
Naturvårdsverket underlättar för terrorister 
att få vapen. 
- - - - - - - - - -

Varken Expressen eller Polisen ska lägga sig i hur jägarna 
ska klä sig. Äppelknyckarbyxor eller gula regnbyxor. Skjorta 
och slips eller orange * eecetröja. Samma sak med utseendet 
på vapnen. Vi behöver inte * er förmyndare utan färre. 

Expressen den 13 mars blandar ihop helautomatiska vapen 
och halvautomatiska jaktgevär. Det amerikanska halvauto-
matiska vapnet AR-15 är lika ofarligt som en halvautoma-
tisk Browning. Alla vapen är ofarliga. 

Men det $ nns farliga människor och i USA på andra sidan 
jordklotet är reglerna slappa i vissa delstater och mas-
skjutningar förekommer av psyksjuka då och då. Ytterst 
beklagligt, men det har ingenting med Sverige eller svensk 
lagstiftning att göra. 

Halvautomatiska jaktvapen har varit tillåtna i Sverige i 35 
år. Vad är problemet? 

Problemet är polismyndigheten som har svårt att acceptera 
att deras makt att få bestämma utseendet på jägarnas vapen 
har tagits bort. Då börjar polismyndigheten agera som 
aktivist och lyckas då och då få ledande medier att bli deras 
megafoner. 

När Naturvårdsverket, som är den beslutande myndighe-
ten, tog bort polisens tyckerimakt och sa att jaktvapnen får 
se ut hur faen som helst, nåja, man formulerade sig inte 
så, då gick topplocket på förmynderipolisen. Snabbt ut 
med pressmeddelande och SR och Dagens Nyheter hakade 
snabbt på och förfasade sig över ”militärliknande vapen”. 

Jag har sett dem som kommit till jakt i välputsade lågskor 
och tyrolerhatt med svinborst. Det är kul och muntrar upp 
i en gråmulen oktoberdag. När det kommer en foliehatt 
med ett AR-15, som har ett militärt utseende, lockar även 
det fram ett leende i jaktlaget. Men de * esta kommer inte 
på tanken att förbjuda äppelknyckarbyxor, orange * eecetrö-
jor eller jaktvapen på grund av dess utseende. 

En liberal ledarsida borde ge aktivistiska förmyndarpoliser 
en uppsträckning i stället för att lägga sig i jägarnas estetik.

Lars-Kristian Bergh
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Alla föreningar har tyvärr ingen föreningsloggbok. Det 
# nns heller inget lagkrav på att föreningen måste ha en 
loggbok över medlemmarnas aktiviteter.

I ett fall av sökt förnyelse på ett av vapenägarens enhands-
vapen (femårslicens) gav Polismyndigheten avslag med 
motiveringen att han inte varit tillräckligt aktiv med ALLA 
sina målskjutningsvapen, således inte bara det som han sök-
te förnyad licens för.

Förvaltningsrätten i Malmö gav i dom i mål 4961-22 den 
sökande rätt i att han uppfyllde aktivitetskravet. med föl-
jande motivering:

”Förvaltningsrätten # nner att Polismyndigheten saknar 
skäl att tolka de allmänna råden så att SE behöver styrka 
tillräcklig historisk aktivitet med hans samtliga enhandsva-
pen. Det är enligt de allmänna råden fråga om den historis-
ka användningen av det aktuella vapnet. Det kan närmare 
bestämt vara tillräckligt att han kan visa att han har tränat 
eller tävlat med sökt vapen minst fyra gånger per år under 
de senaste två åren.”

Domstolen konstaterade av handlingarna att sökanden 
hade uppfyllt de mått på aktivitet vid förnyelse av tillstånd 
som framgår av Polismyndighetens allmänna råd. Det 
framstår som rimligt att aktiviteten var lägre än vanligt 
under pandemin och att den kommer att öka framöver. 

Därmed återförvisade domstolen ärendet till Polismyn-
digheten för prövning om övriga förutsättningar för sökt 
tillstånd är uppfyllda.

Polismyndigheten var naturligtvis inte nöjd med att få på 
nöten så man överklagade till Kammarrätten i Göteborg. 
Och se, denna domstol var mera benägen att hålla med 
Polismyndigheten ... i dom i mål 1043-23 upphävde man 
Förvaltningsrättens dom och bekräftade Polismyndighetens 
beslut.

Vapenägaren hade gett in sin egen loggbok som visade trä-
nings- och tävlingsdeltagande 2020, 2021 och början av

Hur visa aktivitet?
2022. Polismyndigheten hade i vissa delar ifrågasatt riktig-
heten av uppgifterna och detta argument köptes av 
Kammarrätten. Därför ansåg Kammarrätten inte att den 
sökande hade haft tillräcklig aktivitet för att motivera ett 
nytt tillstånd.. Situationen med Covid-19 förändrade inte 
Kammarrättens bedömning.

I sitt underliggande avslag hade Polismyndigheten påstått 
att det ”endast är en veri# erad loggbok som kan styrka din 
aktivitet”. Därmed räknade man endast tre tillfällen över 
de aktuella två åren. 

Det ska noteras att det inte existerar några som helst lag- 
krav för hur en loggbok ska vara utformad. Detta trots att 
Polismyndigheten # ck i uppdrag att utforma bindande 
regler om aktivitet. Men som vanligt gjorde man bara halva 
jobbet: hälften kom i form av föreskrifter och resten i form 
av allmänna råd. Det enda av detta som har juridisk tyngd 
är föreskrifterna. Allmänna råd är endast myndighetens 
egen åsikt om hur lagen ska tolkas, men det är inte likställt 
med lag, förordning och föreskrift.

Bland sökandens enhandsvapen för målskjutning fanns 
ett som han själv hade angett att det endast var för ”nöj-
esskjutning”. Detta # ck Polismyndigheten att kommen-
tera: ”Att dessutom inneha ett särskilt farligt vapen för att 
endast ha till nöjesskjutning kan inte anses vara en motive-
ring av att uppfylla de höga krav som ställs på enhandsva-
pen inom målskjutningsgarderoben.”

Måhända var ordet ”nöjesskjutning” lite illa valt i sam-
manhanget, men vi skyttar förstår det så att man med det 
vapnet inte kan delta i någon speci# k skyttegren inom 
något förbund (däremot i föreningsegna grenar).  

Vapenägaren ifråga var inte medlem i SVF och hade inte 
fått hjälp från oss med sina överklaganden. I så fall skulle 
vi naturligtvis ha sållat bort sådana uttryck ... men får ju 
aldrig antyda att det är roligt att skjuta ...
    Gull-Britt Söderström
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Hjälp till krigets o� er i Ukraina !

FN:s organ UNHCR nås via bl.a.
swish 123 129 5021 eller 123 900 1645
SMS 72930
swish 90 01 645

Röda Korset nås via bl.a.
bankgiro 900-8004 (märk Ukraina)
swish 900 80 79

Det � nns � er hjälporganisationer, kolla på 
Internet.
Behovet är oändligt stort. Varje gåva är väl-
kommen!

Ovan
Tre idrottsskyt-
tar m.ä. som 
fortfarande kan 
bära upp sin 
uniform ...

(från vänster Weith, Ragnar, Sta� an)



 Skanåkers krönika

Nostalgi ...

var inte vita som är normalt. Nej, nej, vi tre 
vikingar hade guldfärgade!

Vi ska betänka att skyttesporten har en an-
nan status ute i världen än den har i Sverige. 
Uniform (Sverige-märket inklusive tre kro-
nor) med vit skjorta och slips är snyggt och 
inger respekt.

Uniform betyder likformighet och att man 
tillhör något. Det ger i sin tur en omedve-
ten vilja att göra bra saker för lagets skull. 
Så var det för fyrtiofem år sedan och jag 
rekommenderar ledare att tänka på just de 
detaljerna.

Sverige � ck en världsmästare på luftgevär 
förra året. På idrottsgalan 22 januari röstades 
om årets bästa idrottsprestation. En diskus-
kastare (världsmästare) � ck priset och vår 
världsmästare kom långt ner på listan. Mil-
lioner skyttar slåss om att bli världsmästare, 
konkurrensen är monstruös. Jag bara frågar: 
hur många kastar diskus i världen???

Hälsningar
Ragnar Skanåker
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Behöver medlemmar i din förening bli professionellt tränade? Vill du förbättra ditt skjutre-
sultat och samtidigt också din koncentrationsförmåga? Ragnar Skanåker är " itigt anlitad i 
Sverige och utomlands som tränare. Kontakta honom via hans hemsida www.skanaker.se.

Första helgen i februari har Nederländerna 
sin årliga stora tävling för luft- och gevärs-
skyttar. Flera hundra skyttar samlas från hela 
världen. I år var ungefär 20 nationer där med 
olympiske tvåan från Brasilien i spetsen.

Sverige representerades av det självuttagna 
världsmästarlaget från Korea 1979. Unifor-
merna, som bilden till vänster visar, är fyrtio-
fem år gamla och märk väl, käre läsare, att vi 
kunde knäppa kavajerna ... 

Vi � rade alltså fyrtiofemårsjubileum med 
att ge oss in i leken med de stora grabbarna 
i öppen klass. Som bäst lyckades Weith An-
dersson med en 17:e plats. Sta# an Oskarsson 
tvåa och jag trea i vår interna kamp.

Jag tror att vi satte ett ino$  ciellt världsrekord 
för landslag med medelålder 80 år. Det måste 
kollas, men ...

Inget svenskt landslag i skytte har blivit så 
uppmärksammat som vi blev. Vi var med 
i massmedia i Den Haag och skrev många 
autografer. Vi hälsades speciellt välkomna 
av organisationen och våra nummerlappar 

Foto: Lars-Kristian Bergh
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I Vapenägaren 1-2024 fanns på sid 6 en artikel om 
ammo. Den innehöll ett felaktigt citat från Vapen-
lagen 2 kap 8 § så att man $ ck intrycket av att det 
numera var tillåtet att inneha ammunition till vapen 
för samling.

Detta var fel. Ammunition får fortfarande bara innehas till 
de vapen man har för aktivt bruk (jakt eller målskjutning). 
För vapen för passivt bruk (samling, minne, prydnad) gäl-
ler att skott ej får avlossas och då har man naturligtvis inget 
behov av att ha ammunition till vapnet.

Den som ändå önskar inneha ammunition till ett passivt 
vapen får söka särskild licens för detta.

Den korrekta lagtexten lyder:

8 §  Den som har tillstånd eller rätt att inneha ett visst 
vapen för skjutning får utan särskild tillstånd inneha
1.  ammunition till vapnet, om ammunitionen är avsedd 
för samma ändamål som tillståndet eller rätten till innehav 
av vapnet avser, och
2.  ljuddämpare som passar till vapnet.

Den som har tillstånd eller rätt att inneha ett visst vapen 
för skjutning eller samling får även utan särskilt tillstånd 
inneha vapenmagasin som passar till vapnet.

Tillstånd att i andra fall inneha ammunition, ljuddämpare 
och vapenmagasin får meddelas enskilda personer samt 
sådana sammanslutningar och huvudmän för museer som 

får meddelas tillstånd att inneha skjutvapen, om det skäligen 
kan antas att egendomen inte kommer att missbrukas. Lag 
(2023:372).

För många samlare gäller att det kan vara roligt att ha någon 
enstaka patron som passar till samlingsvapnet. En enstaka 
kan passera som s.k. souvenirinnehav, men har man en 
hel ask går den inte att förklara med att den skulle vara en 
souvenir ...

Så på denna punkt hade det inte kommit någon lättnad i 
vapenlagstiftningen. Det återstår att se om det kommer att 
bli någon i framtiden.
     Johan Svensson

REPRESENTANT FÖR DAVIDE PEDERSOLI

Rättelse om ammo
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Historien om två Wredes-gevär

Gevären är speciella på grund av att de är signerade med datum och namn på de första ägarna. Ägare till det övre geväret är 
Ax. Lager och han % ck geväret den 3 september 1865. Det undre geväret på bilden % ck C.J. Jernbergh den 3 mars 1861.

         På brickan som är infälld i kolven och som är av
         silver står det:
         Pris vid Stockholms Skarpskytte-Förenings
         prisskjutning d. 3 sept 1865 åt AX. LAGER.
         Skänkt av H.K.H.  Prins Oskar (Oscar II)
         Oscar II 21/1 1829 - 8/12 1907.

På lappen som är inlackerad på kolven står det:
C.J. Jernbergh. Eskilstuna och Carl Gustafs Stads
frivilliga Skarpskytteförenings l. Kompanis
1. Korporalskap 18 3/3 61.
Eskilstuna och Carl Gustafs Stads frivilliga skarp-
skytteförening bildades 28 december 1860.

Det speciella siktet på Jernbergska geväret i halvmåneform. Det är två lägen på siktet.

Geväret är nummerriktigt och är märkt med si& ran 2.
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          Det ! nns ingen märkning på låset
          med tillverkare, årtal eller 2.

Pipbanden är märkta på två ställen, med
si$ ran 2 vid skruven på pipbandet.
Räknat från vänster på bilden bakre
pipbandet, mitten rembygelbandet 
och främre pipbandet.

Pipbanden är märkta med varsin 2:a till och pipbanden är märkta ovansidan där gevärspipan är bakom 2:an.

Märkt på bakplåten                   Märkt på pipan och svansskruven                                   Märkt i kolven bakom varbygeln
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 Märkt på skruven som går genom var-          Märkt på varbygel                               Märkt på skruvskallen till låsskruven som går genom
bygeln som håller fast svansskruven                                                                          sidblecket (vänster) och håller fast låset (höger)

Fabian Wrede, dåvarande generalmajor och konstruktör av det framladdade geväret m/1860, även kallat Wredesgevär eller 
Wredeska geväret.
     Han föddes 9 oktober 1802 på Kungsbro i Östergötlands län och dog 22 maj 1893 i Stockholm.
Han började sin militära bana 1917. Blev med tiden chef för artilleriet som generaltygmästare och blev senare generallöjt-
nant. Fabrian Wrede var även lärare vid Högre Artilleriläroverket på Marieberg. Han slutade sin militära bana 1867.
     Det var Fabian Wrede som införde rä%  ade fältkanoner på 1860-talet. Han var också representant i Paris vid den inter-
nationella konferensen om mått och vikt. Han var ledamot i Kungliga Krigsvetenskapsakademien, Kungliga Vetenskapsa-
kademien, Fysiologiska Sällskapet i Lund, Kungliga Musikaliska Akademien, Vetenskapssocieteten och Kungliga Örlogs-
mannasällskapet. Hedersdoktor vid Uppsala Universitet och Greifswalds Universitet. Hedersledamot av Vetenskaps- och 
Vitterhetssamhället i Göteborg.
     Fabian Wrede & ck följande svenska utmärkelser: Riddare av Svärdsorden, Kommendör av Svärdsorden, Kommentör av 
stora korset av Svärdsorden, Riddare och Kommendör av Kungl. Maj:ts orden. Han & ck även utmärkelser från Danmark (3 
st), Frankrike (3 st), Norge, Preussen och Osmanska Riket.

AX. LAGERS PRISGEVÄR

       Det syns på kolvhalsen att geväret är obetydligt
       använt. Skärningen i kolvhalsen är skarp och ej
       sliten.

Laddstaken är annorlunda med mässingsbricka fastlödd
60 mm ner på laddstaken. Diametern på brickan är
11.7 mm.

   Med ståndsiktet uppfällt är geväret skott-
   ställt på distanserna 500, 700, 900, 1100
   och 1300 alnar. 1 aln = 0,593802 meter

     300 alnar = 178,14 meter
     500 alnar = 296,90 meter
     700 alnar = 415,66 meter
     900 alnar = 534,12 meter
   1100 alnar = 653,18 meter
   1300 alnar = 771,94 meter          Siktet kallas ”stånd- och fällsikte”. Med siktet ned-
                fällt är geväret skottställt på 300 alnar = 178,14 m
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     Mellan snäckan och eldskärmen på de båda gevären är det inga
     förslitningar eller brännmärken.

Till gevären passar hylsbajonett m/1860 (trekantig stukatklinga). Bajonettens längd 647 mm ooch vikten ca 390 gram.
Geväret med monterad bajonett får totallängd 2005 mm.

   Kulan är massiv och vikten ca 24 gram. Längden på kulan 29,4 mm. Diametern över ”görd-          
                                        larna” 12 mm och diametern innanför 11 mm.

Wredes-gevärets data:

Gevärets vikt ca 4,2 kg, med bajonett ca 4,6 kg
Gevärets längd 1395 mm, med bajonett 2005 mm
Kaliber 12.17 mm (toleransgräns 12,11-12,22 mm)
Kaliber .41 (toleransgräns 0,408-0,412 tum)
Utgångshastighet 485 meter (1620 fot)
Krutladdning 6,38 gram
Tum år 1855-1880: 1 tum = 29,69 mm

Wredes-geväret var en sensation när det kom. Inga samtida gevär hade kommit upp i den utgångshastigheten (485 m/s) 
och skjutförmåga. Nackdelen var att efter ett skott slaggade pipan igen. Detta innebar problem att få ned projektilen i 
loppet och geväret ansågs ej vara fältmässigt. De frivilliga skarpskyttekårena som bildades i början av 1860-talet beväpna-
des med Wredes-gevär som hade bättre precision jämfört med gevär m/1867 (Remington-geväret).

Källor: Wikipedia, J Alm Eldhandvapen II
Objekten på bilderna är från privat samling.
Text och bilder: Roland Gustafsson.
Copyright gäller för hela artikeln.

.
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Önskas köpa
Colt 1860 Army, eller Colt 1851 
Navy
Anders, 070-2728376

Önskas köpa
Pumphagelgevär Winchester, Re-
mington eller Benelli kaliber 12
Anders, tel 070-2728376

REPLIKOR

VAPENDELAR - TILLBEHÖR

Besök vår Webshop och hemsida

www.stockholmsvapenfabrik.se

Två blondiner tittar på foton:
- Här är en bild på min farfar när 
han var 5 år ...
- Jag visste inte att man kunde bli 
farfar redan vid 5 år ...

SÄLJES
Diverse äldre och udda ammu-
nition för revolver, pistol och 
gevär.
Ring eller sms:a så ringer jag 
upp (dålig mottagning)

Conny Olsson
073-6952401

K Ö P E S
Jag söker efter ett luftgevär som det jag hade när jag växte upp. 
Ett Feinwerkbau 127 Sport i kaliber 5,5 ...
Har du ett sådant stående och kan tänkas sälja det så hör gärna av dig!

Andy
Mailadress andy.christensson@gmail.com
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En vapenägare hade av sin läkare fått en ny 
medicin. Vad han inte var beredd på var att 
denna medicin kunde ha skrämmande biverk-
ningar som helt slog ut honom.

Hans sambo blev naturligtvis rädd när han 
började yra om att ta livet av sig (vilket för 
övrigt är honom helt främmande, han är 
en mycket balanserad person så långt från 
självmordstankar som man kan vara). Hon 
tillkallade hjälp när vapenägaren hade slock-
nat i so$ an.

Polis kom med uppdrag att hämta vapen, 
ammunition, ljuddämpare, magasin och till-
ståndsbevis. Men besöket utvecklades till en 
regelrätt olaga husrannsakan och den unifor-
merade personalen tog med sig långt mer än 
vad de hade i uppdrag att hämta. Man tömde 
vapenskåpet oavsett vad som fanns där. Man 
snokade igenom bostaden och lade beslag på 
åtskilligt:

En ej monterad bildförstärkare/nattsikte 
ATN X-Sight II HD som låg nedpackad i sin 
originalväska (grön tygliknande modell axel-
väska med rött ATN-märke) som stod ovanpå 
vapenskåpet. Värde 17.000 kr

Extra tillbehör till denna (Leupold QR skena 
som siktet var monterat på), värde 1.600 kr

Extra IR-lampor m.m., värde 2.400 kr

Detta nattsikte hade köpts av vapenägarens 
sambo och ägs följaktligen av henne, men 
vapenägaren hade fått låna det vid grisjakt och 
eftersök. Trots att sambon påpekade detta för 
polismännen tog dessa med sig utrustningen, 
som de skulle helt ha ignorerat eftersom den 
inte är licenspliktig.

Vapenägaren har klass A sprängkort och har 
haft eget företag som sysslade med bergs-
sprängning. Det enda han hade kvar var små 
eltändare som inte kräver särskild förvaring 
samt några pyrotekniska el-tändpärlor som 
heller inte kräver inlåsning. En metallåda 
innehållande gammal torr tjärstubin med 
apteringstång försökte polismännen ta med 
sig men det stoppades av sambon.

Polismännen snokade igenom kartonger och 
lådor både i den stora garderob där vapenskå-
pet står fastbultat och i rummet innanför där 
man öppnade lådor och kartonger som inne-

En olaga                    husrannsakan ...



höll musikinstrument. Även fodralet till elgitarren hade öpp-
nats vilket var uppenbart eftersom det endast är vapenägaren 
som klarar av att stänga det locket ...

Vidare saknas tre vapenfodral, värde ca 2.500 kr. Sambon 
såg poliserna använda dessa till att packa ner vapenägarens 
vapen i när de bars ut.

Vidare en hållare av gummi för eftersökslampa (värde 350 
kr) som passar till hållaren som stod i vardagsrummet när 
poliserna var där.

Vidare basfästen (Leupold QR, värde ca 1.800 kr) montera-
de på Browning bar 9.3x62 som togs med av polisen.

Vidare ett kikarsikte (värde ca 2.500 kr) med ringar och 
baser monterat på ett gevär av märket CZ, kaliber .22.

Även en IKEA-plastlåda innehållande siktesringar, korthålla-
re med pin/puk-koder till parets mobiler och mobilt bred-
band samt en hel del annat som vapenägaren för tillfället 
inte kunde erinra sig åkte med poliserna. Endast locket låg 
kvar.

Ävenledes saknade arvegods från vapenägarens far, bland 
annat en armbandsklocka, faderns attackdykarmärke m.m.

Polismännen lämnade naturligtvis inget kvitto på vad de tog 
med sig.

Poliserna var ensamma i huset ca 40 minuter i samband med 
att vapenägaren forslades till sjukhus av ambulans. Då hade 
de roat sig med att stapla upp delvis oljiga vapen i vardags-
rummets so� a ...

Polisen påstod att vapenägaren hade låst in sig i sovrummet 
men detta är helt omöjligt eftersom det inte � nns någon 
dörr in till sovrummet ...

De hade också i sitt beslut hävdat att vapenägaren påträf-
fades ”utslagen med sitt gevär under hakan och � ngret 
på avtryckaren”. Detta var en tekniskt omöjlig position. 
Vapenägaren blundade också för att polisen hade styrt in en 
drönare i sovrummet. Denna hovrade ovanför vapenägarens  
ansikte 30-40 sekunder och därefter blixtrade det till och 
4-5 poliser låg över honom. En situation som kan skrämma 
slag på vem som helst ...

Man kan förstå att de polismän som får i uppdrag att göra 
en sådan utryckning inte riktigt vet vad de kommer att möta 
men i detta fall tycks man ha tagit sig lite väl stora friheter, 
för att inte säga agerat egenmäktigt.
    Gull-Britt Söderström

Utbildning behövs !
Det är inte första gången vi på Sveriges Vapenägares 
Förbund får in sådana här ärenden. Det verkar som 
om de polismän som ssänds ut på sådana uppdrag 
inte har fått korrekt utbildning i vad det är de ska 
göra.

Ett av de värsta fallen rörde en vapenägare i Västsve-
rige som � ck besök av Farbror Blå just som han stod 
i begrepp att ! ytta mellan två lägenheter i huset. Han 
� ck inte vara närvarande när poliserna öppnade hans 
vapenskåp men han kunde i efterhand konstatera att 
man tömt det helt. Där fanns också två patronaskar 
som emellertid innehöll 160.000 kr som han fått då 
han sålde sin lägenhet. Efteråt � ck han tillbaka de 
tomma patronaskarna, men pengarna såg han aldrig 
röken av ...

Rimligtvis har utsänd personal fått med sig en lista 
på vapen som ska omhändertas. Det är väldigt lätt att 
då identi� era vad man ska hämta.

Men de måste också få helt klart för sig att de inte 
har juridisk rätt att lägga beslag på andra föremål, 
särskilt inte sådana som saknar licenskrav. De får t.ex. 
hämta ammunition men inte lösa hylsor eller kulor. 
De får heller inte lägga beslag på kikarsikten och 
liknande, tvärtom ska de ge vapenägaren möjlighet 
att montera av sådan utrustning från de vapen som 
ska omhändertas. Sådan utrustning är ju inte licens-
belagd ...

Att lägga vantarna på rena privatsaker som en klocka 
eller ett attackdykarmärke är inget annat än ren 
stöld. Även den mest okunniga individ måtte inse att 
sådana saker inte har ett dugg med vapen att göra.

Att snoka runt i en bostad utan att ha ett beslut om  
husrannsakan är olagligt. 
    Gull-Britt Söderström

    Absolut ingen licenspliktig

    vapendel ...
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                   husrannsakan ...
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Clang & Juhbel

Clang

- Ja, vi får verkligen se upp med dessa privata anhopningar av vapen i 
samhället, det kan vara dold subversiv verksamhet ...
- Precis, maskerad som oskyldigt historiskt vapenintresse ...
- Men vi går inte på det snacket ... här gäller det att begränsa antalet 
vapen i samhället, det har regeringen sagt ...
- Ja men var inte det de illegala vapnen som skulle begränsas?
- Häng inte upp dig på adjektiv, vi kör hela linjen!
- Ja, det blir bäst så!
- 

- Det har inte kommit några lagregler om sam-
ling av vapen så än så länge kan vi köra med 
våra allmänna råd ...
- Ja, domstolarna är ju på vår sida ...
- Det kan ju bli hur många vapen som helst ...
- Ja, att han anger tre är ju bara början ...
- Du vet hur ordspråket säger, ger man fan ett 
" nger tar han hela handen ...

Juhbel

Clang

Vapenägaren är intresserad speci-
" kt av Walther PP och de tekniska 
problem som uppstått med vapnet 
samt tekniken för halvautomatisk 
patronmatning. Han har valt ut tre 
vapen som han anser visar det han 
vill visa med sin samling. Två av 
dessa vapen har han redan för aktivt 
bruk (målskjutning). Han hade dem 
tidigare för samling men förde över 
dem till målskjutning för att undvika 
att behöva anska% a särskilda vapen 
för målskjutningen. 

Nu var det tänkt att dessa två så små-
ningom skulle gå tillbaka till samling 
när han hade tröttnat på att skjuta 
med dem..

För att hans samling skulle bli kom-
plett fattades således ett enda vapen 
och det var detta han nu sökte licens 
på, för ändamål samling.

Polismyndigheten avslog naturligtvis 
ansökan. Man tuggade de vanliga 
argumenten om att samlingen inte 
var tillräckligt avgränsad så att de 
kunde avgöra vilka vapen som hörde 
hemma i den.

Vapenägaren överklagade men i 
dom i mål 3812-23 håller Förvalt-
ningsrätten i Växjö inte oväntat med 
Polismyndigheten och anser att den 
sökandes samlingsinriktning inte är 
så klart angiven att det är möjligt för 
någon annan än han själv att avgöra 
vilka vapen som ska ingå i samling-
en. Den var således inte tillräckligt 
avgränsad.

Det " nns inga lagregler som säger 
att en samling överhuvudtaget måste 
vara avgränsad på något speci" cerat 
sätt. Men har man angett 3 speci" ka 
vapen som ska utgöra en komplett 
samling så får man ju ha bra livlig 
fantasi för att kunna anse att denna 
samlingsinriktning är så omfattande 
att det inte går att avgöra vilka vapen 
som hör hemma i den.

Det är nästan så att man tvivlar på 

Samling nekas - som vanligt ...
att folk både hos Polismyndigheten och i 
domstolen verkligen är läskunniga. Och 
att de har läsförståelse. Kan en samling bli 
mera speci" cerad än så?

Men så har det varit de senaste åren. 
Polismyndigheten anser att alla samlingar 
har för vid inriktning plus att de anser att 
vapenägaren inte uppfyller ett stort antal 
allmänna råd om samling av vapen som 
Polismyndigheten har i Fap 551-3. Detta 
trots att Polismyndigheten inte har fått 
någon som helst befogenhet att bedöma en 
samling.

Allmänna råd är inte juridiskt bindande, 
sade Kammarrätten i Jönköping i mål 774-
13. Men detta blundar både myndighet 
och domstolar för.

Vi erinrar om ett annat fall där en 
vapenägare ville samla Winchesters 
gevär. Det fanns totalt 9 stycken + en 
variant. Där accepterade Polismyndig-
heten vapenägarens speci" kation att 
samlingen aldrig kunde bli större än 
10 gevär. 

Fast i själva verket " ck han licens för 
att det var SVF:s generalsekreterare 
som sålde vapnet till honom ... snacka 
om likhet inför lagen ...

  Johan Svensson
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Böcker från Göta Vapenhistoriska ...

Den första i en serie böcker som visar Arne � ells forskning 
och dokumentation av svenska vapen. Pris 200 kr + porto Historien om ett av de populäraste vapnen under 1900-talet

Pris 149 kr + porto

Pris 95 kr + porto 

En unik bok på svenska om signalpistoler, den enda i sitt     Den smarta SG 42-bajonetten, det första multiverktyget för
slag. Pris 149 kr +porto                      militärt bruk. Pris 149 kr + porto 

Säljes via SVF:s kansli, 0304-41171, info@vapenagaren.se. 

2 böcker =ett porto = 89 kr
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Artiklar som kan köpas från SVF. 
Betala till bg 5649-2788 eller swish 
123 221 20 33.  Ange artiklarna!

Visa din tillhörighet!
Vår logo " nns som
- tygmärke 65x50 mm   pris kr   20
- klistermärke 80x60 mm, 2 st   25
- pin 19x15 mm    10
Porto ingår.

Ragnar Skanåkers skytteglasögon.
Med keps, glas i två styrkor medföljer.
Pris 1100 kr
Porto ingår

För att få rätt styrka är det bäst att
tala med Ragnar innan leverans.

Fin present!
Ragnar berättar om sitt färg-
starka och händelserika liv.
Pris 95 kr + porto 40 kr

En läsares recension:
Jag läser mycket böcker. Men det 
är första gången jag sträckläser 
utan uppehåll 187 sidor.( Från 
pärm till pärm).
Jag fastnade i denna bok och i en 
karriär som  blev så framgångsrik.
I avsnittet MEDLEMSVÅRD, 
tar han upp sådant som jag skulle 
vilja uppleva i den klubb jag till-
hör. ” tänkvärt” 
Rolf Brink

Ragnar Skanåkers DVD-fi lm
Filmen visades i TV hösten 2012.
Pris 150 kr. Porto ingår.
ENDAST ETT FÅTAL EX KVAR!!

Ragnars nya skyttebok - en bibel 
för målskytten - är slutsåld. Men 
det fi nns fortfarande ett antal 
böcker på engelska.
Pris 320 kr + porto 45 kr
1 ex av ”Nio OS - nästan” levere-
ras med som bonus.
Jättebra även som present ..

Alla har något att ta till sig i denna bok. Här fi nns 
förklaringen varför det där skottet som kändes per-
fekt ändå bara blev en nia ...
Skytteformer och regler gås igenom, liksom även rent 
grundläggande instruktioner om ställningar, grepp 
och att välja vapen.
Träningsprogram, inte bara för skjutarmen utan för 
hela kroppen - och för knoppen! Mental träning är 
oerhört viktig för skytten. Man måste vara i balans 
för att kunna prestera på topp.
Det är en bok som borde fi nnas på varje skyttefören-
ing och i varje skytts bokhylla. Både den erfarne skyt-
ten och nybörjaren har något att hämta av de lärdo-
mar som landets mest erfarne skytt serverar !
Boken fi nns numera bara kvar på engelska.
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JO:s Vapen

Tel 070-5339997

Köper allt i begagnade
vapen; gevär, pistoler & 
revolvrar samt blank-
vapen och militaria

Geväret på bilden har 
tillhört Georg Skansebo, 
ordförande i Orust PK, 
som avled i december 
2006. Georg var en känd 
tävlingsskytt

Pojken: Om jag var rik skulle du gå ut med mig !
Flickan: Hör du du, kom tillbaka när du är rik så 
ska jag bevisa att du har fel !

MORINI – ett vinnande koncept

Interprodukter AB
0451-155 95 www.interprodukter.se

CM 22M RF

CM 162 EI Titan

CM 200EICM 22M RF

CM 162 M

CM 162 EI

CM 84E Carbon

Ett svärd är 
aldrig en 
mördare, det 
är ett verktyg 
i mördarens 
hand.
     
     Lucius Annaeus Seneca
     (4 f.Kr. - 65 e.Kr.)
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KÖPES
Original revolvrar Colt Army/
Civil
i gott skick
Original target/duell pistoler typ
Kuchenreuter, i gott skick
Maila till so.kristiansson@telia.
com
Tel 031-444757 eller 0702-652795

Utställningar

26/5  Gbgs Militariamässa, Kviberg

2-7/7  Pistol-SM, Malmö

SÄLJES
Blykulor kaliber .38, ca 1500 styck
Leif Hallén 0706-434939

Alla som är ute i  tra! ken borde ta till sig 
den information som ! nns på Älgskade-
fondföreningens hemsida www.algen.se

På Elmia visade man en helt ny simulator 
där man kunde få uppleva hur det var att 
krocka med en plötsligt uppdykande älg. 
Man har även en krock älg-motorcykel i 
simulatorn.
Dämpa farten! Det räddar liv!

’..............................................................................................................................
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Många bilder!

Beställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.

Ny bok!

”Järnmannen från Sverige” handlar om 

Torsten Ullman, världens bästa pistolskytt i nästan 

trettio år.  Vi får följa honom från hans första 

trevande steg i början på 1930-talet till hans stora 

framgångar på OS och VM. Han är dessutom den 

enda pistolskytt som erhållit Bragdguldet. Vi får 

också veta mer om Torsten Ullman vid sidan av 

skjutbanan.

Många bilder!

Beställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.les viBeställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.
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                     Önskepresenten för varje idrottsskytt!

Förnya i tid!
Vid senaste förnyelsen av sina femårslicenser missade vapenäga-
ren det väsentliga kravet att skicka in ansökan MINST 4 VECK-
OR INNAN UTGÅNGSDATUM.
     Detta är högst betydelsefullt. Har man sökt minst 4 veckor 
innan får man behålla vapnen hemma tills att ärendet är avgjort. 
Och det kan ta många månader om det ska valsa runt i förvalt-
ningsdomstolarna också.
     Kommer ansökan in mindre än 4 veckor innan utgångsda-
tum tappar man denna möjlighet. Då MÅSTE man senast da-
gen innan utgångsdatum antingen lämna in vapnen till polisen 
för förvaring eller skensälja dem till en handlare och sedan ”köpa 
tillbaka” dem med handlaren som säljare. Gör man inte detta får 
man garanterat ett åtal för vapenbrott på halsen.
     Om man får ett brev från Polismyndigheten 3 månader 
innan licens går ut så står alla dessa saker i brevet. Så man kan 
inte säga efteråt att man inte visste … för övrigt har man som 
vapenägare skyldighet att känna till vad det står i lagstiftningen.
     Tänk särskilt på detta om det är stora helger som infaller 
under tiden! Det kan bli svårt att få komma och fysiskt lämna in 
vapnen hos polisen …
     Besinna alla konsekvenser det får om du blir fälld för vapen-
brott (vilket du garanterat blir om du har kvar vapen hemma 

vars giltighetstid har gått ut):

- du kan inte söka vissa jobb som kräver registerkontroll
- har du ett sådant arbete kan du bli av med det
- du kan inte resa till något land där registerkontroll krävs
- du kan bli tvingad att byta bostadsort för att hitta ett 
nytt jobb
- du kan förlora en stor del av dina sociala kontakter
- dina övriga vapen kan bli ifrågasatta
- det tar 3-5 år innan du på nytt kan söka vapen
- det kan bli en stor ekonomisk förlust både i form av 
böter (han & ck 32.000 i böter) och förverkade vapen eller 
”snabbsålda” vapen till underpris.

Så håll noga koll på dina femårslicenser och se till att 
söka nya minst 4 veckor innan giltighetstiden går ut. 
Oavsett om du har fått någon avisering från Polismyndig-
heten eller ej (det är inte alla som får det).
    Gull-Britt Söderström
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Original eller replika?
En vapenägare annonserade ut ett antal slag-

låspistoler av äldre modell på Blocket. Ef-

tersom Polismyndigheten kollar upp sådana 

annonser # ck han så småningom hembesök 
och man omhändertog alla sex vapnen med 
motiveringen att det rörde sig om licensplik-
tiga vapen och inte licensfria.

Vapenägaren hade köpt dem i en vapena% är 
i god tro att de var gamla original tillverkade 
före 1890 och inte avsedda för enhetspatro-
ner och således licensfria. Däremot är senare 
tillverkade repliker av sådana vapen licensbe-
lagda.

Polismyndigheten sände in vapnen till Na-
tionellt Forensiskt Centrum som konsta-
terade att i en del av fallen var det för dem 
omöjligt att säga om det verkligen var gamla 
originalvapen eller om det var nytillverkade 
kopior. Men på två av vapnen fanns stämplar 
som kunde hänföras till Östtyskland respek-
tive Västtyskland under mitten av 1900-talet 
och dessa menade man indikerade att det 
var senare tillverkade repliker som därför var 
licenspliktiga.

Det kan även för en tränad svartkrutsskytt 
vara svårt att avgöra om ett vapen är gam-
malt eller nytillverkat och de stämplar man 
refererade till var inga tillverkningsstämplar 
utan kontrollstämplar att vapnen hade prov-
skjutits och godkänts. Att sådana stämplar 
skulle # nnas på gamla antika vapen förefaller 
högst osannolikt.

SVF rekommenderade vapenägaren att gå 
tillbaka till a% ären där han köpt vapnen och 
begära ett äkthetsintyg. Har vapnen av a% ä-
ren sålts som licensfria original har ju vape-
nägaren varit i god tro.

Foton visade vapen som såg ytterligt välvårdade 
ut, ja, nästan nya. Men foton kan bedra och det 
är först när man håller vapnet i sin hand som 
man kan avgöra om det är ett gammalt original 
eller en replika.

I sig kan även priset vara vägledande. Om vape-
nägaren har köpt dem ”i parti” för en blygsam 
penning kan det mycket väl vara något lurt med 
det hela ...

Eftersom NFC ansåg 4 av de 6 vapnen vara både 
funktionsdugliga och tillståndspliktiga kan nog 
vapenägaren förvänta sig att dessa förverkas och 
han får kanske dessutom ett åtal på halsen. Där-
för är det viktigt att han söker dokumentera att 
han köpt vapnen i god tro av en handlare som 
han förutsatte hade kunskap om saken. Då har 
han i alla fall gjort vad han har kunnat för att 
ska% a sig själv kunskap.

Det # nns gott om förfalskningar av olika slag 
och vapen är inte undantagna. Nu ligger det inte 
så stora pengar i gamla slaglåspistoler att det är 
lönsamt för en förfalskare att tillverka i större 
skala ...

Ett gott råd är dock: är du inte själv kunnig om 
svartkrutsvapen så avstå hellre från ett köp.
    Gull-Britt Söderström


